
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2025-Centenario de la Refinería YPF La Plata: Emblema de la Soberanía Energética Argentina

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición de fecha de apertura - "Hospital Subzonal de Agudos Carlos Idaho Gesell" - EX-
2023-43947699-GDEBA-DPTLMIYSPGP

 
VISTO el EX-2023-43947699-GDEBA-DPTLMIYSPGP mediante el cual tramita el llamado a Licitación Pública
para la realización de la obra: “Hospital Subzonal de Agudos Carlos Idaho Gesell” en el partido de Villa Gesell,
y;

CONSIDERANDO:

Que en virtud de la Resolución Nº 855/25 del 25 de agosto de 2025 del señor Ministro de Infraestructura y
Servicios Públicos, se efectuó el llamado a Licitación Pública para la obra “Hospital Subzonal de Agudos
Carlos Idaho Gesell” en el partido de Villa Gesell;

Que por medio de la resolución mencionada, se autorizó a la Dirección Provincial de Compras y
Contrataciones para que, a través de la Dirección de Contrataciones de Obra Pública, proceda a efectuar el
llamado a licitación pública para la ejecución de la obra de referencia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el Decreto N° 36/2020, modificado
por los Decretos N° 323/22 y N° 393/24, y por Resolución N° 855/25 del Señor Ministro de Infraestructura y
Servicios Públicos;

Por ello,

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

DEL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS

 DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

 DISPONE



ARTÍCULO 1°. Establecer la fecha de apertura de ofertas de la Licitación Pública para la contratación de la
obra “Hospital Subzonal de Agudos Carlos Idaho Gesell” en el partido de Villa Gesell, para el martes 23 de
septiembre de 2025 a las 12 horas en la Sala 411, piso 4°, del Ministerio de Infraestructura y Servicios
Públicos, sito en Avenida 7 N° 1267 entre calles 58 y 59 de La Plata.

ARTÍCULO 2°. Establecer que las ofertas únicamente serán recibidas el lunes 22 de septiembre de 2025 en el
horario de 9:00 a 16:00 horas, en la Dirección de Contrataciones de Obra Pública (piso 9° oficina 907) del
Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos, sito en Avenida 7 Nº 1267 entre calle 58 y 59 de La Plata.

ARTÍCULO 3°. Comunicar, incorporar en el sistema de Información Normativa y Documental Malvinas
Argentinas (SINDMA), publicar y girar a la Dirección de Contrataciones de Obra Pública.


	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Martes 26 de Agosto de 2025
	numero_documento: DISPO-2025-61-GDEBA-DPCYCMIYSPGP
		2025-08-26T15:44:46-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Astor Leandro Lautaro Rodríguez
	cargo_0: Director Provincial
	reparticion_0: Dirección Provincial de Compras y Contrataciones
Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos
		2025-08-26T15:44:48-0300
	GDE BUENOS AIRES




